

## COMPOSIÇÃO EXTERNA

### OBRA: AMPLIAÇÃO DA ETA DOM EXPEDITO. PT Nº 0406607-26

SECOMP_01 (ITENS: 2.3.2.1; 4.5.2.1; 6.5.2.1; 8.5.2.1; 10.3.2.1)	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK=30MPA, INCLUSIVE COLOCAÇÃO, ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO MECÂNICO		M3			R\$ 455,05
	<b>MÃO DE OBRA</b>					
	I2391	PEDREIRO	H	5,0000	R\$ 7,20	R\$ 36,00
	I2543	SERVENTE	H	8,0000	R\$ 4,88	R\$ 39,04
						<b>R\$ 75,04</b>
	<b>MATERIAL</b>					
	I0829	CONCRETO USINADO FCK=30 MPA	M3	1,0500	R\$ 278,00	R\$ 291,90
						<b>R\$ 291,90</b>
	<b>SERVIÇOS</b>					
	C2536	TRANSPORTE HORIZONTAL ATÉ 30M DE MATERIAIS À GRANEL	M3	1,0000	R\$ 12,20	R\$ 12,20
						<b>R\$ 12,20</b>
	Sub-Total de MATERIAIS + MÃO DE OBRA					<b>R\$ 379,14</b>
	Encargos Sociais %				87,01%	<b>R\$ 75,91</b>
Total Materiais + Mão de Obra com Encargos Sociais					<b>R\$ 455,05</b>	

28 de Fevereiro de 2018